
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 6 октября 2020 г. N 592/пр

О ПРИЗНАНИИ НЕ ПОДЛЕЖАЩИМИ ПРИМЕНЕНИЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
КОМПЛЕКСУ ОТ 5 МАРТА 2004 Г. N 15/1, ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА

РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 1 ИЮНЯ 2012 Г. N 220 И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПРИКАЗА

МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 ИЮНЯ 2014 Г. N 294/ПР

В связи с принятием приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 4 августа 2020 г. N 421/пр "Об утверждении Методики
определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса
объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской
Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 сентября 2020 г.,
регистрационный N 59986) приказываю:

1. Признать не подлежащими применению:

постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и
жилищно-коммунальному комплексу от 5 марта 2004 г. N 15/1 "Об утверждении и введении в
действие Методики определения стоимости строительной продукции на территории Российской
Федерации";

приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 1 июня 2012 г. N 220
"О внесении изменений в Методику определения стоимости строительной продукции на территории
Российской Федерации".

2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 16 июня 2014 г. N 294/пр "О внесении изменений в
Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и
жилищно-коммунальному комплексу от 5 марта 2004 г. N 15/1 "Об утверждении и введении в
действие Методики определения стоимости строительной продукции на территории Российской
Федерации".

3. Приказ вступает в силу со дня вступления в силу приказа Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 4 августа 2020 г. N 421/пр "Об
утверждении Методики определения сметной стоимости строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на
территории Российской Федерации".

Министр
В.В.ЯКУШЕВ


